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Kamreren och värnpliktige fanjunkaren Bengt
Malmqvist avled den 15 februari 79 år gam-
mal som han fyllde några veckor innan sin
död. Han var under en tid sjuklig och låg för
vård på Stockholms Sjukhem, där han avled.
Han efterlämnar tre barn från ett tidigare
äktenskap.

Bengt var en vida känd person i många fri-
villiga försvarsorganisationer genom sin
anställning som verkställande tjänsteman i
Stockholms Befälsutbildningsförbund, som
senare fick namnet Stockholms FBU-förbund.
Bengt kom att verka i sin tjänst i förbundet
under 20 år innan sin pensionering 1993, då
han efterträddes av Sam Clason.

Bengt var lite bohemisk av sig. Sannolikt
var det en styrka för honom i alla dessa
omflyttningar av förbundet som skedde under
hans tid. Han var enastående lugn och sansad
och hade gott mod. Oftast fick han utstå röriga
arbetsplatser vid alla dessa omflyttningar.

Under den här tiden fanns inte de hjälp-
medel som dagens datavärld erbjuder utan allt
administrativt arbete gjordes manuellt. Som
utomstående betraktare kunde man se hans
arbetsbord fyllt med papper, broschyrer, pär-
mar med mera i en salig röra. Om man frågade
Bengt om något så kunde han omgående ta
fram det rätta underlaget och klara ut fråge-
ställningen. Han hade trots allt ordning på alla
sina papper i ett till synes oredigt förhållande.

Ett stort intresse hade Bengt för djur och
han hade en papegoja och en hund, som han
vårdade mycket ömt. Hunden ”Algot” fick
oftast följa med på olika möten, men när hunden
inte kunde vara med, så var Bengt angelägen

om att komma hem så fort som möjligt till
sina djur.

Förutom sin tjänst i förbundet hade Bengt
många förtroendeuppdrag i frivilliga befäls-
föreningar och organisationer. Han hade upp-
drag i dåvarande Värnpliktig Underofficerares
Riksförbund, VUOR, i Svenska Värnplikts-
officersförbundet, SVOF, och i dessa båda
organisationers ingående Stockholmsföre-
ningar. 

Vidare innehade Bengt uppdrag som revi-
sor i FMK avd 14 K1, Stockholms Träng-
befälsförening, Trä, och Stockholms Artilleri-
och Granatkastarbefälsförening, Agb. Bengt
var artillerist och tillhörde Svea Artilleri-
regemente, A1. Han kom in som aktiv medlem
i Artilleribefälsföreningen 1960. Vid fusione-
ringen av Artbf och Grkbf 1999 till Agb blev
Bengt självfallet dess revisor, vilken befattning
han innehade till årsmötet 2006, då han
avgick på egen begäran av hälsoskäl. 

Vid Agb-föreningens årsmöte    den  21 feb-
ruari 2007 hölls en parentation över honom.

En sann försvarsvän och god vän bland
oss alla i olika försvarsorganisationer har läm-
nat oss. Hans hjärta var stort och ett gott
bemötande präglade hans vardag. 

Hans gärningar för frivilligförsvaret och
minnet av Bengt finns för alltid kvar hos oss.
Bengt går in i himmelen och hans vän hunden
”Algot” följer honom även nu troget in i
Evigheten. 

Lars-Inge Hägle

läs mer på  Försvarsutbildarnas hemsida.

Bengt Malmqvist IN MEMORIAM
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Redan vid årsskiftet 2003/2004
fanns det klara indikationer från

Försvarsmakten och därmed också
Svenska Försvarsutbildningsförbun-
det (dåvarande CFB), på att tilldel-
ningen av statliga medel skulle min-
ska avsevärt.

Under hela år 2004 arbetade ett
60-tal föreningsmedlemmar intensivt
i 8 arbetsgrupper inom projektet Ut-
vecklingsprocessen. Syftet var att
komma med en analys av det upp-
komna läget och förslag på åtgärder
för Förbundets framtida utveckling.

Vid årsskiftet 2004/2005 antog
förbundsstämman förslagen från
Utvecklingsprocessen. Förbundet hade
dock inte tillräckliga finansiella
resurser för att kontraktera eller
anställa extern utvecklingsledare att
leda implementeringen, marknads-
föringen och insäljningen av Utveck-
lingsprocessens förslag. Därför
utsågs funktionärer inom För-
bundsstyrelsen till utvecklingsle-
dare respektive utbildningsledare. 

Av ekonomiska skäl har under
2005 och 2006 dessa två funktionärer
tvingats bedriva arbetet med ytterst
begränsade resurser. Ett fåtal mindre
uppdrag relaterade till Utvecklings-
processen har dock erhållits och
genomförts med gott resultat.

Det slutliga statliga utbild-
ningsbidraget för 2006 skars ner
med 33 % och 2007 med hela 78 %
mot äskat bidrag, vilket framräknats
i dialog med Försvarsmaktens
Livgardesgrupp och i budgetdialog
med Svenska Försvarsutbildnings-
förbundet. Efter slutlig tilldelning
2007 konstaterar Förbundet att ned-
skärningarna blivit avsevärt större
och kommit mycket snabbare än vår
Förbundsstyrelse och Svenska
Försvarsutbildningsförbundets led-
ning och överstyrelse kunnat förutse.

Många av oss i Förbundets sty-
relse kände, trots ett välarrangerat
rådslag på Arlanda flygplats, att
Svenska Försvarsutbildningsförbun-
det kanske rentutav har sålt ut de
regionala förbunden till förmån för
de centrala kurserna och Svenska
Försvarsutbildningsförbundets över-
levnad!

Under 2005 och 2006 har Förbunds-
styrelsens kapitalförvaltningsgrupp
satsat intensivt och målmedvetet
(enligt förbundsstyrelsens direktiv)
på att förvalta Förbundets kapital och
därmed uppnå en trygg ekonomisk
plattform för Förbundet. Denna ger
nu utrymme för att kunna bedriva
en utvecklingsprocess på ett mer
helhjärtat och professionellt sätt.

Här följer en sammanfattning av
de senaste 4 årens ekonomiska ut-
veckling:
• År 2003 var kapitalomslutningen
13.500.000:-,  men vinsten blygsamma
65.600:-.
• År 2004 sjönk omslutningen till
12.500.000:- och gav en förlust på
180.000:-
• År 2005 lyckades förbundets
kapitalförvaltningsgrupp öka kapi-
talomslutningen till 15.300.000:- och
vinsten steg till 1.740.000:-. 
• År 2006 ökade kapitalomslutning-
en ytterligare, till 19.700.000:- och gav
nu vinst på 3.140.000:-
• År 2007 ser hittills mycket lovande
ut trots en turbulent aktiemarknad.

Efter Svenska Försvarsutbildnings-
förbundets rådslag på Arlanda flyg-
plats i januari i år genomförde För-
bundet i februari en Verksamhets- och
utbildningskonferens på Vaxholms
Kastell. Detta möte bildade med
våra föreningars stöd upptakten till
en pånyttfödd framtidstro inom
Förbundet. Många av oss känner att
vi som förbund har en framtid! De
föreningar som deltog gav med sina
förslag om hur vi bör gå vidare, en
bekräftelse på att vi är på rätt väg! 

Frågeställningarna och förslagen
från Verksamhets- och utbildnings-
konferensen finns redovisade på
annan plats i vår tidning, i en skrift-
lig sammanställning till var och en
som deltog i mötet och slutligen
även på vår välbesökta hemsida.

Efter Verksamhets- och utbild-
ningskonferens i Vaxholm var det
tid att i mars genomföra förbunds-
stämman. Stämman beslutade att
förbundsstyrelsen skulle få ansvars-
frihet, fastställde förslagen om revi-
derad budget för 2007, ny budget för
2008 samt beslutade enligt valbered-

ningens förslag tillsätta en delvis ny
styrelse. Detta innebär följande
ändringar:
•  Bengt Celsing lämnar styrelsen
• Rolf Dhejne överlämnar Förbunds-
sekreterareposten enligt nedan och ver-
kar framöver som Förbundets styrelse-
ordförande och Förbundets vice för-
bundsordförande.
• Thomas Eckered  inträder som För-
bundssekreterare och kommer dessutom
att ha det övergripande ansvaret för de
fyra sektionerna nedan.
• Hans Overödder kvarstår som För-
bundets utbildningsledare, men kommer
också att leda arbetet i Affärsutvecklings-
sektionen.
• Thomas Eckered kommer att leda
arbetet i Informationssektionen. 
• Irma Palm kommer att leda Personal-
sektionen.
• Bertil Åkerlind kommer att leda
Kanslisektionen.

För egen del kommer jag att ägna
mycket tid åt att utveckla stödet till
våra föreningar och att marknadsföra
och sälja in Förbundet militärt och
civilt. Därtill kommer jag att verka
för att vi alla i styrelsen ska  
• informera om förbundet och dess
verksamhet internt och externt så
brett och omfattande som möjligt,
• utveckla, marknadsföra och sälja
kurser, utbildningar och övningar
till enskilda, företag, organisationer
och myndigheter,
• utveckla ungdomsverksamheten,
• stödja föreningarna,
• eftersträva det nationella huvud-
mannaskapet vad avser utbildning
av kurschefer,  kursadjutanter, före-
ningskassörer och IT-ansvariga  samt
därtill grundutbildning och vidare-
utbildning av Militära Insatschefer
(MIC),
• eftersträva långsiktiga försvarsut-
bildningsuppdrag inriktade mot rege-
menten och Hemvärn i Stockholms län 
• utveckla kansliverksamheten  
• utveckla samarbetet med andra
regionala förbund.

Jag hoppas ni alla medlemmar
stödjer min inriktning! Närmast ses
vi på vår utbildningskonferens för
2008 i maj/juni 2007.       

ROLF G DHEJNE

rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se

Detta har hänt!
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Det femte och sista svenska
truppbidraget i Liberia,
LA05, påbörjades 20 mars

2006. Sverige hade sedan mars 2004
bidragit med en svensk styrka som
ingår som en del i UNMIL:s svensk-
irländska bataljon. 

Den svensk-irländska bataljonen
hade som uppgift att vara Force
Commanders, chefen UNMIL, reserv
och snabbinsatsstyrka. UNMIL bety-
der United Nations Mission In
Liberia. LA05, som enheten hette
bestod av 231 personer. 

Den svenska styrkan bodde i
utkanten av huvudstaden Monrovia
på en halvö.  Klimatet i Liberia var
tropiskt. Vintrarna var torra med
varma dagar och kyliga nätter.
Temperaturen varierade mellan dag,
+30° och natt, +25°. Somrarna var
regniga och relativt mulna. Regn-
perioden (sommarperioden) varade
från april till september och torrpe-

rioden (vinterperioden) varierade
från oktober till mars, dock kunde
det komma en eller flera mindre tro-
piska skyfall varje dag. 

Allt var varmt och fuktigt.
Luftfuktigheten låg mellan 85 % och
95 %. Det svenska förbandet hade
tillgång till material i form av 12
stridsfordon CV90 och en CV90-bär-
gare, 7 patrior (pansarterängbil 203),
6 splitterskyddade bandvagnar 309,
ett tiotal lastbilar och ett tiotal GW
(personterrängbilar). 

Republiken Liberia grundades
1847 av frigivna amerikanska slavar.
På 1970-talet försämrades ekonomin
och korruptionen tilltog. Missnöjet
med regeringen växte och 1980 tog
militären makten i en kupp. Detta
vanstyre ledde i december 1989 till
väpnat uppror och snart till fullska-
ligt krig, när den före dette statstjän-
stemannen Charles Taylor och hans
folk ryckte in i Liberia från grann-
landet Elfenbenskusten. Tiotusentals
civila dog och hundratusentals
flydde utomlands och inom det egna
landet. 

Sedan början av 1990-talet har
blodiga konflikter rasat i Liberia och
Sierra Leone. Under 2001 rasade stri-
der i Guinea som gränsar till båda
länderna. Stridigheterna i Liberia,
Sierra Leone och Guinea utgjorde en

regional konflikt. Inbördeskriget i
Liberia var uppdelat i två faser,
1989-1997 och 1999-2003. 

Vapenvila slöts i augusti 2003,
och under oktober 2003 kom FN-
styrkan UNMIL, bestående av cirka
15 000 soldater på plats i landet.
UNMIL skulle stödja vapenvilan och
fredsprocessen, skydda civilbe-
folkning och FN-personal samt
bygga upp den nationella säkerhe-
ten. UNMIL genomförde under 2005
en avväpningsprocess av före detta
gerillasoldater, bestående mestadels
av barnsoldater. 

Under hösten 2005 hade även
president och parlamentsval hållits.
Liberias nya president blev Ellen
”Iron Lady” Johnson-Sirleaf som
svor presidenteden den 16 januari
2006. Hon är Liberias och Afrikas
första kvinnliga statsöverhuvud.
Hennes mål är att främja framväxten
av en företagarklass som leder till
skapandet av en medelklass. Force
Commander har den svensk-irländ-
ska bataljonen i reserv för insatser
var som helst i Liberia där han bedö-
mer att läget kräver det. 

I december 2005, utökades man-
datet för UNMIL till att även omfatta
skyddet vid en eventuell evakuering
av specialdomstolen för Sierra Leone
i huvudstaden Freetown. ➢➢➢➢➢

Repor
tage

 frå
n ..

.

Beredd genomföra helikopterpatrull, Mihai Saulescu • FOTO:ALEXANDER KOISTINEN/LA05

Lokalbefolkningen tvättar sig där det går.
Foto tagit från fotpatrull i djungeln.

FOTO:ANNE-LIE LARSSON/LA05

Tjänstgöring i utlandsstyrkan 
i Liberia,Västafrika
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Ungdomarna går mot ett om-
danande år. Redan hösten
2007 kommer att vara annor-

lunda mot vad vi vant oss vid, i
synnerhet grundkursarnas allra för-
sta övning i fält. 

I flera år har medlemsantalet i
Försvarsutbildarnas ungdomsverk-
samhet minskat, så nu ska nya me-
toder prövas för att så många som
möjligt ska fatta intresse för och
stanna kvar inom verksamheten.

Höstens första övning måste va-
ra lockande; tidigare år har första
övningen och uthämtningen av ut-
rustning varit vid skilda tillfällen,
men nu ska de slås samman till en
”inryckningsövning”. 

Under den ska grundkursarna få
prova på livet i fält, utan den jobbiga
biten: de ska få sova i tält utan att
bygga det, och eventuellt ska de få
åka trupptransportfordon istället för
att gå till fots.

Föräldrarna ska också få möjlig-
het att vara med, så att de kan se vad
verksamheten går ut på.

Försvaret ger allt mindre pengar
till frivilligorganisationerna, och trots

att alla säger att det ska satsas på
ungdomarna finns det inte mycket
pengar att ta av. Därför ska det bli
färre övningar i fält 2008, men i gen-
gäld ska de få bättre kvalitet. 

Det ska inte bli lika mycket upp-
repningar av samma utbildning som
det varit förut, och förhoppningen är
att så många som möjligt ska
komma på så många övningar som
möjligt. Om det finns många
övningar är det sannolikare att man
väljer bort dem man inte vill gå på,
så med färre övningar kommer det
bli lättare för instruktörerna att ha
koll på vad ungdomarna redan kan,
eftersom det förhoppningsvis
kommer leda till större uppslutning.

Det finns också ett förslag på att
vi istället för att ha en vanlig slutöv-
ning våren 2008 ska gå Roslags-
marschen, som är en tredagars-
marsch på nio mil som anordnas av
Hemvärnet. 

Det är inte bara övningarna i fält
som ska förändras, även den teore-
tiska utbildningen ska ändras och
det ska testas på avdelningen UING
till att börja med. 

Det nya systemet går ut på att alla
ska få en pärm som de kan fylla på
med papper som delas ut efterhand.
Detta kommer göra det lättare för
instruktörerna, då de kommer veta
vad ungdomarna redan kan och
inte. Ett av problemen med ungdo-
marnas utbildning är att många
saker upprepas om och om igen
eftersom ingen har riktig koll på vad
som redan gåtts igenom. Det skulle
kunna ändras med pärmsystemet
eftersom instruktörerna kommer att
vara bättre informerade om vad
ungdomarna redan kan. 

Men liksom vid fältövningarna
krävs det också av oss ungdomar att
vi deltar vid så många utbild-
ningstillfällen som möjligt så att vi
får del av all information som vi ska
få. 

Se fram emot ett annorlunda
2008, och var med och gör det till ett
bra år! ■

MARIA PERSON

UNGDOM I FÖSRAVSUTBILDARNA STOCKHOLM

maria_persson@hotmail.com

Ungdomsutbildningen
förändras

➢➢➢ Detta innebar att den svenska
FN-styrkan i Liberia även kunde
komma att agera i Sierra Leone, vil-
ket så också skedde. Liberias före
dette president Charles Taylor greps
i Nigeria efter påtryckningar från
USA. Charles Taylor hade levt i exil i
Nigeria efter att ha varit efterlyst av
specialdomstolen i Sierra Leone. 

Charles Taylor fördes till special-
domstolen, varpå en enhet ur den
svenska FN-styrkan skickades till
Sierra Leone, beredd att evakuera
specialdomstolen där. Läget i Liberia
anses lugnt men instabilt. I och med
att de stridande parterna har demo-
biliserats har mängden vapen min-
skats. Vapen bedöms finnas kvar,
men gömda. Grupper av före detta

kombattanter, ex-fighters, kan utgö-
ra ett problem. Upplopp kan, och
har uppstått spontant över hela lan-
det. Inga direkta hot mot FN-perso-
nal, har för närvarande identifierats.

Allmänt sett har FN:s närvaro
varit uppskattad av folkmajoriteten,
speciellt svenska FN-soldater, och
det kan undertecknad intyga.  

Den svenska Liberiastyrkan
avvecklades i sin helhet i november
2006. Istället pågår en översyn av
vilka möjligheter som finns att
genomföra en ny insats i Afrika.

Under min tjänstgöring i Liberia,
på enheten LA05, har de huvud-
sakliga arbetsuppgifterna varit att
biträda understödskompaniet (CSE)
i bland annat logistiktjänsten, och

under logistikofficerens frånvaro,
tjänstgjort som logistikofficer under
FN:s ledning. 

I arbetet har ingått kontakter
med myndigheter på flygplats och
hamn samt med militära förband
från andra nationer. I mina uppgifter
har jag även bistått förbandets PIO
(Press- och Informationsofficer) med
en del artiklar till Försvarsmaktens
hemsida och har haft till dagligt
ansvar att nyheter från Sverige och
omvärlden hämtats från nätet och
producerats ut till förbandet".■

MIHAI SAULESCU

CSE ASST. LA05, SWECON/UNMIL
ARTELLERI- OCH GRANATKASTARFÖRENINGEN
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Bakgrunden till konferensen var

•   de oväntat stora nedskärningarna
av statliga medel för 2007 från
Försvarsmakten och Svenska
Försvarsutbildningsförbundet.

•  behovet av att med dessa ned-
skärningar som utgångspunkt
planera verksamheten för 2007
och 2008.

Tolv av förbundets 19 föreningar
deltog:

Artilleri- och 
Granatkastarföreningen

Ingenjörbefälsföreningen 
Pontoniererna

Militärpolisföreningen
Skytteföreningen

Stockholms HBR-förening
Stockholms Hemvärns 

FBU-förening
Stockholms Kavalleri- och

Jägarbefälsförening
Stockholms Pansarbefälsförening

Sankt Eriks FBU-förening
Stockholms Signalbefälsförening
Stockholms Trängbefälsförening

Tunga Infanteriföreningen

Totalt deltog drygt 30 personer.

Parallellt med konferensen genom-
förde Göran Andersson, ansvarig för
ungdomsverksamheten, med stöd
av Livgardesgruppens Lennart
Lundberg, ett verksamhetsmöte
med ungdomsledarna.

På plats fanns dessutom stor del
av Förbundsstyrelsen och samman-
kallande i Förbundets valberedning
Torsten Söderstam.

På fredagskvällen höll förbunds-
styrelsen ett styrelsemöte.

På lördagsmorgonen anlände för-
eningarnas representanter till
Vaxholms Kastell. Styrelseordföran-
de Bengt Celsing inledde dagen med
en kort sammanfattning av läget och
presenterade inriktningen på konfe-
rensen.

Förbundskassören Bertil Åker-
lind redogjorde för Förbundets eko-
nomi 2004, 2005, 2006, reviderad
budget för 2007 samt budgetförslag
för 2008. Bertil avslutade sin före-
dragning med en redogörelse för
2006 års kapitalförvaltning och ställ-
de därefter frågan:

”Hur ska vi i fortsättningen
använda vårt kapital?”

Tre arbetsgrupper tog sig an frågan
och utarbetade ett antal intressanta
förslag.

Förbundets utbildningsledare
Hans Overödder informerade om
2007 års utbildningsverksamhet, av
vilken merparten finansieras med
egna medel. Hans avslutade med
frågan:

” Vilka utbildningsverksamheter
vill föreningen genomföra 

under 2008?”

Efter ytterligare grupparbetande
redovisade grupperna sammantaget
en lång och intressant lista med för-
slag till utbildningar år 2008.

Lördagen avslutades med att
Thomas Eckered från förbundets
rekryteringsgrupp redogjorde för
den rekryteringsanalys som tagits
fram. Thomas ställde följande frågor
till arbetsgrupperna:

” Hur ser föreningens välkomst-
och introduktionsprogram ut?”

” Vilken medlemsstatistik kan 
föreningen leverera?”

” Kan föreningarna använda
FRIDA?”

Lördagskvällen avslutades med
gemensam middag i Kastellets
”Pansarbatteri”.

Söndagen inleddes med en kort
sammanfattning av lördags arbete
och arbetsgruppernas förslag till
rekryteringsåtgärder. Därefter pre-
senterades programförslag till 100
års-jubiléet år 2008 samt status för
hemsidan, kurskatalogen och tid-
ningen Slagfjädern.

Konferensen, som avslutades
efter lunch, tog som sista del upp
frågan om hur förbundet skall få in
andra intäkter än avkastning och
vinst från kapitalförvaltningen. I
den efterföljande diskussionen var
kreativiteten stor i såväl alla grup-
perna som i förbundsstyrelsen.
Resultatet blev en rad goda förslag,
vilka styrelsen nu tar till sig.■

FÖRBUNDSSTYRELSEN

Waxholms fästning • FOTO:THOMAS ECKERED

Waxholms-
konferensen
Försvarsutbildarna Stockholm genomförde
sin Verksamhetskonferens den 10 -11 
februari 2007 på Vaxholms Kastell.

Olle Eriksson, Artelleri- och Granatkastar-
föreingen redogjorde för ett grupparbete

FOTO:THOMAS ECKERED
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Johan Barkman är polisinsatschef
och samordnare för fjällrädd-
ningen i Gällivare i Norrbotten.

Där har han jobbat i 10 år, och detta
är andra gången han är nere i
Stockholm för att berätta om sitt
jobb.

Bilderna han visar är som en
annan värld jämfört med den regn-
grå gatan utanför fönstret; de före-
ställer snöiga bergstoppar och klar-
blå himlar, och helikoptrar som ser
hemskt små ut i de majestätiska
landskapen. 

Vi får se bilder från olika övningar
som fjällräddarna genomfört, exem-
pelvis en övning där en lavinhund
ska hitta en person som begravts i
snö. Det tar bara några minuter
innan hunden hittar rätt, berättar
Johan Barkman. Där finns också
några bilder från skarpa situationer,
som en när en helikopter flugit rakt
in i en bergvägg och alla ombord
omkom. Fjällräddarna var tvungna
att ta sig igenom den klippiga, för en
ovan person alldeles livsfarliga, ter-
rängen för att hämta kropparna.

Annars handlar de flesta upp-
dragen om personer som gått vilse
eller fått problem med det föränder-
liga fjällvädret. Johan berättar om
stockholmare som köpt häftig
utrustning och ger sig ut för att fjäll-
vandra. 

– När de sedan märker att maten
inte räcker ringer de från nödtelefo-
nen och då får vi skicka upp mat till
dem eller komma och hämta dem,
berättar Johan. Det väcker reaktio-
ner bland åhörarna: 

– I Sverige tycker man att det är
en samhällelig rättighet ätt bli räddad
från allt, det är som om man förvän-

tar sig polispådrag och helst varm
choklad och mackor också så fort det
händer minsta lilla, tycker en man i
publiken. Johan håller med: 

– Många verkar inte förstå att det
inte är vår skyldighet att ta reda på
skavsår. Och han berättar att han har
vart med om ovana fjällvandrare
som ringt efter räddning för att de
har ont i fötterna och börjar bli trötta,

– När de inser att vi inte kommer
att skicka helikoptern för att hämta
dem, säger de ”vad kostar det att få
hit en helikopter?”, och då säger jag
att det kostar 3 – 5.000:- /tim, och då
svarar de ”ta hit helikoptern”.
Publiken skrattar, liksom flera gånger
under kvällen när Johan talar om
”stockholmare”, turister utan vana
som tror att de ska klara sig i fjällen
bara för att de har exklusiv utrust-
ning. 

Senare får vi se en vybild på ett
vintervackert snölandskap. – Det
här är Tjuonajokk morgonen den 24
augusti, berättar Johan, och visar
nästa bild: – Det här är Tjuonajokk
samma dag fast mitt på dagen. På
bilden syns samma landskap, men
som sommaridyll med grönt gräs
och en röd stuga i bakgrunden. 

Johan nämner flera gånger det
oberäkneliga fjällvädret som en stor
orsak till olyckorna i fjällen.

– När det kommer snö i juli frå-
gar man sig ”är det här den första
eller sista snön i år?”

Johan Barkman trivs med att
vara samordnare för fjällräddningen
i Norrbotten, men det finns problem
i branschen. Det är brist på resurser;
i hela regionen finns bara en ambu-
lanshelikopter, visserligen en av
Sveriges förnämsta men den kan

bara användas i yttersta nödfall för-
klarar Johan: 

– Om man tar ambulanshelikop-
tern till ett handledsbrott kanske
någon annan dör nån annanstans.

Personer i publiken frågar flera
gånger hur nedskärningarna på för-
svarsmakten påverkat fjällräddning-
en. Johan talar om att försvarsmak-
ten är en enorm resurs, – Men vad-
somhelst duger inte, vi har provat
med att ta hjälp från militärer söder-
ifrån men de saknar vana vid fjällkli-
matet och har fullt upp att hålla reda
på sig själva.

Vana är enligt Johan en av de
viktigaste egenskaperna hos en fjäll-
räddare. – Man måste kunna klara
sig själv i det jävligaste fjälloväder
för är det inte dåligt väder försvinn-
ner inte folk.

Så för att klara jobbet måste man
bo i fjällen, och där ligger ett stort
problem: – Vi har problem med åter-
växten uppe i norr. Ungdomarna
flyttar därifrån och inga flyttar dit,
för ingen vill väl bo i vildmarken där
ICA ligger tjugo mil bort, berättar
Johan.

Lite siffror och statistik får vi
också se i bildspelet. 237 personer
räddades av fjällräddningen förra
året. 

– Ibland kan man ju fråga sig om
det är värt pengarna att hålla i gång
en så stor organisation. Och ja, det
tycker jag om tvåhundratrettiosju
personer annars skulle stryka med,
säger Johan. ■

MARIA PERSSON

UNGDOM I FÖRSVARSUTBILDARNA STOCKHOLM

maria_persson@hotmail.com

Fjällräddning 
på Östermalm 

Det är torsdagkväll i en konferenslokal på Östermalm. I
lokalen finns närmare 60 personer, som kommit för att höra
Johan Barkman föreläsa om fjällsäkerhet, fjällräddning och
eftersök av försvunnen person i subarktisk miljö. 

Polisinspektör Johan Barkman med sina fjällräddare under uppdrag 
FOTO: FJÄLLRÄDDARNA, RITSEM
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10
0 - årsjubileum 2008

Planeringen för Försvarsutbil-
darna i Stockholms läns 100-
årsjubileum pågår för fullt.

Lördagen den 12 april 2008 firar för-
bundet 100 år.

Förbundsstyrelsen har tillsatt en
jubileumskommitté som arbetar
med frågan.

Denna festkommitté består av:
Bertil Garpland (kommitténs ordfö-
rande), Rolf G. Dhejne (sammankal-
lande), Thomas Eckered, Bertil
Åkerlind,  Hans Overödder, Erik
Zetterström, Mats Lekman och
Robert von Knorring

Så här ser jubileumskommitténs
grova plan ut:

Högvakt
I samband med högvakten lördagen
den 12 april har vi tänkt visa för-
bundets föreningsfanor i en fanborg
på borggården. Fanförare klädda i
de uniformer som vi haft de senaste
100 åren. Musikkåren spelar
Försvarsutbildar-/FBU-marscher.

Jubileumsskrift
Vid 90 års jubileet tog vi fram en
jubileumsskrift. Den ska nu komp-
letteras med nytt material och med
de senaste tio årens händelser. Den
ska också ha ett kapitel som är fram-
åtriktat.

Minnesplakett
Vi tänker ta fram en Jubiléumsplakett.

Jubiléumstävling
Tävlingen "vintergatan" byter namn
till Jubiléumstävlingen och får ett
annorlunda innehåll.

Jubiléumsfest
Dessutom planerar vi ett jubiléums-
kalas, för att fira vår pigga 100
åring. Det går av stapeln den 12
april kl 1700 på Bååtska palatset
(Svenska Frimurarordens stamhus)
Blasieholmsgatan 6. Högtidsdräkt
är anbefalld. 

(hemsida:
http://www.dn.se/DNet/road/Cl
assic/article/0/jsp/print.jsp?&a=5
2310 ) 
Boka i almanackan!

BERTIL GARPLAND

FÖRBUNDSORDFÖRANDE

FOTO: AGNETA CEDERVALL

Rekrytering
till Försvarsutbildarna Stockholm

under 2006

Medlemmar 2006

Nya medlemmar,
totalt 1311

Varav lokalt rekryterade 848

Varav centralt rekryterade 298

Varav i 
ungdomsverksamheten 165

Avgångna, totalt 1176

Avgångna inträdesåret 279

Nettoökning av 
medlemmar 135

Under år 2006 har totalt 1 311 perso-
ner inträtt som medlemmar i
Förbundets föreningar. Av dessa nya
medlemmar har 279 personer läm-
nat föreningarna under året.
Nyrekryteringen netto har alltså
varit 1 032 personer. Dessutom har
under år 2006 totalt 600 personer
som blivit medlemmar tidigare än
år 2006 lämnat förbundet. Den tota-
la ökningen av medlemsantalet har
alltså arit 135 personer.

Nyrekrytering på föreningsnivå
har skett i samband med För-
bundets kursverksamt och Ung-
domsverksamhet. Dessutom har
Central rekrytering genomförts av
Svenska Försvarsutbildningsför-
bundet. ■

Strax före jul kom Stockholms
Trängbefälsförening ut med en ny
informations- och rekryteringsbro-
schyr. 
Den kan du hämta på 
www.forsvarsutbildarna.se/
sthlmtrang

Ny broschyr

TIPS TILL ANDRA

FÖRENINGAR

Anm. Under 2006 har HBR förningens
315 medlemmar registrerats i förbun-
det, varav 163 var redan medlemmar i
en annan förening



Efternamn                                                                                                Förnamn

Bostadsadress                                                                                           Postnummer                 Postadress

Personnummer                                                                                          Telefon bostad Telefon arbete

E-postadress                                                                                                                                                         Telefon mobil

Eget personkonto/bank/post          Clearingnr (4 siffror)      Kontonr             

Yoff            Resoff          Civil

Medlem i förening inom Stockholms FBU-föbund

Ej medlem i förening inom Stockholms FBU-förbund

Kursnummer                                                  Kursnamn

Sökandes underskrift

Kursanmälan
till frivillig hemortsutbildning för vuxna inom Försvarsutbildarna i Stockholms län

tillika medlemsansökan för nya medlemmar

Anställd personal Vpl personal Hv personal Avtalspersonal Övriga
Befäl           Menig Befäl         Menig Befäl       Menig

Tillhör ej
Ungdom         Försvarsmakten

Personal- och befälskatgori

*Obligatoriska uppgifter.
Om inte dessa uppgifter är
ifyllda kan kursanmälan inte
behandlas.

*

*

*

*

*

*

* *

*

* *

*

✄

Intresseanmälan till
Försvarsutbildarna Stockholms 100 årsjubileum

Festmåltiden lördagen den 12 april 2008
Tid och plats: Bååtska palatset, Blasieholmsgatan 6, Stockholm kl 17.00

Max antal deltagare: 400 •  Klädsel: Civil alternativt militär högtidsdräkt 
(se http://www.dn.se/DNet/road/Classic/article/0/jsp/print.jsp?&a=52310)

Pris per person: 250 - 350:- ännu ej fastställt)

För att få en översikt ber vi om en intresseanmälan (ej bindande)

Förnamn

Efternamn

Förening

Medföljandes förnamn

Medföljandes efternamn

Eventuella frågor besvaras av Förbundets kansli
E-post: stockholm@forsvarsutbildarna.se •  Telefon: 08-664 72 00
Var snäll och skicka in din intresseanmälan snarast antingen genom att fylla i denna blankett eller gå
in på www.försvarsutbildarn.se/stockholm och fyll i anmälan.



FÖRSVARSUTBILDARNA I
STOCKHOLMS LÄN

Svarspost
Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.

FÖRSVARSUTBILDARNA I
STOCKHOLMS LÄN

Svarspost
Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.
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Avsikten var att vårens kurskatalog skulle skickas
ut redan under december 2006. Detta spolie-
rades på grund av att inga uppgifter från cen-

trala Försvarsutbildarna angående tilldelning av statliga
medel lämnades ut till förbunden. 

I januari fick vårt förbund det ”glädjande beske-
det” att vi i stället för äskade 339.000 kronor har blivit
tilldelade 75.000 kronor. 

Dessa pengar räckte till utbildningskontrollen –
Vintergatan och i någon mån till vårens verksam-
hetskonferens.

Enda sättet att kunna genomföra planerade kurser
var att förbundet fick skjuta till egna medel. För detta
krävdes det ett styrelsebeslut. Styrelsen var enig om att
verksamheten måste fortsätta och beviljade, i paritet
med fjolåret, medel för de flesta av kurserna.
Dessutom beviljades, vilket framgår av reviderad bud-
get i verksamhetsberättelse, kr 350.000:- till stöd av
föreningarna. De tilldelade beloppen, vars storlek
beslutas av Förbundsstyrelsen den 4 april, kan i före-
kommande fall användas tilll kurser, där de äskade

medlen inte har beviljats i sin helhet.   
Kursplanen med kursannonserna infördes därefter

omgående in på förbundets hemsida och beslutades
att förkortad kurskatalog skulle skickas ut i samband
med vårens nummer av Slagfjädern. 
Dessutom har vi nu också erbjudit kringliggande för-
svarsutbildningsförbund och deras föreningar möjlig-
heten att anmäla sig till våra kurer för 2007 och en när-
mare samverkan då det gäller kurserna för 2008.

Då det gäller ungdomsverksamheten så måste strä-
van vara att i förbundets regi utbilda och öva på ett
mera kostnadseffektivt sätt.

De flesta av er har tillgång till Internet. De som inte
har det, har fortfarande tid att anmäla sig när ni läser
detta. 

Undertecknad hoppas att utbudet av kurser är
intressant för de flesta av medlemmarna och att till-
strömningen  till dessa blir bra. 

HANS OVERÖDDER

FÖRBUNDETS UTBILDNINGSLEDARE

OVERO@TELIA.COM

Kurser kan komma att ställas in på grund av för få
kursdeltagare eller ändras på grund av beslut utanför
arrangerande förbunds eller förenings beslut.

Aktuell kursinformation kommer att finnas på förbun-
dets hemsida:

www.forsvarsutbildarna.se/stockholm 
Kursanmälan skall vara förbundets kansli tillhanda
senast tre veckor före kursens genomförande.

Kursanmälan kan göras på bifogade anmälnings-
blankett eller via e-post: 

stockholm@forsvarsutbildarna.se 

Kursanmälan per telefon undanbedes.

Närmare detaljer om kursen erhåller kursdeltagaren i
sitt antagningsbesked.

FOTO:AGNETA CEDERVALL

Allmänt

11

Vårens  kurser
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M 7231 –  Soldatprov

Datum 
Lördagen den 21 april kl 08.30

Plats
Kavallerikasern (fd K1), Lidingövägen 28,
Stockholm

Soldatprovet
Provet genomförs som ett långtidsarbete under
minst 8 timmar under fältförhållanden. Under
provet kommer gruppen att lösa olika uppgifter
såsom förflyttning, handgranatskastning, oriente-
ring, sjukvårdstjänst, avståndsbedömning m m.

Enklare förtäring kommer att tillhandahållas
vid start. FBU-ungdomar under 17 år får genom-
föra provet om ungdomsansvarig medföljer.

Utrustning
Fältuniform. Civilt klädda gångare placeras i egen
grupp. Medtag utrustning för fotvård, vätska
samt kompletteringsförtäring i ryggsäck som ska
väga minst 12 kg. Äldre deltagare må bära lättare
ryggsäck om 6 kg.

Deltagare
Alla som är medlem i en frivillig försvarsorganisa-
tion. Medlemskap i Försvarsutbildarna Stockholm
kan lösas på plats.

7525 – Tunga vapen: 
granatgevär och pansarskott

Datum 
Lördag - söndag 21 - 22 april 2007

Plats 
Amf1, Berga

Målsättning
Efter övningen ska soldaten självständigt kunna
agera som grgskytt och laddare inom grgom-
gång. Därvid ska soldaten kunna ladda och
patron ur; felsökning med korrekta benämningar
beskriva vapnets funktion; vårda vapnet; kunna
säkerhetsbestämmelser i krig och fred; avge väl-
riktad eld med såväl pansarspräng som med
spräng och rök.
• hantera fredstygmateriel; Övningsvapen 3 och

BT46
• hantera pskott m/86. Därvid ska soldaten

kunna vapnets delar och tekniska prestanda;
dess skjutregler och säkerhetsbestämelser;
välja lämplig skjutställning; vapnets begräns-
ningar samt under tidspress avge välriktad
eld.

Syfte
Efter genomförd kurs med godkänt resultat ska
soldaten ha en så god grund att stå på att denne
självständigt kan hantera materielen och på egen
hand kan fortsätta att utvecklas vid sitt ordinarie
förband.

Deltagare
Kursen riktar sig till hemvärnssoldater i hemvärns-
pluton, till värnpliktiga som förberedelse inför
utlandstjänst samt till övriga i mån av plats. 
Max 20 deltagare.

12

FOTO: FÖRSVARETS BIDBYRÅ/ULF PETERSSON

FOTO:AGNETA CEDERVALL
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7565  – Strid i bebyggelse (SIB, grundkurs)

Datum 
Lördag - söndag den 28 - 29 april 2007

Plats
Livgardet, Kungsängen

Målsättning
Att ge deltagarna grundläggande kunskaper om
strid i bebyggelse.

Kursens innehåll
Kursen genomförs med SIB-pekskjutning, fram-
ryckning längs gata, tagning och vid behov rens-
ning av hus

Deltagare
All kontrakterad stridande hemvärnspersonal
som inte genomgått SIB-utbildning.
Max 25 deltagare

7115 – Vårfältskjutning Ak4 och Ak5

Datum 
Lördag den 14 april 2007

Plats
Livgardets skjutfält, Kungsängen

Målsättning
Förbättra skjutfärdigheten

Kursens innehåll
Figurskjutning i fältmässig terräng

Deltagare
Alla medlemmar i Försvarsutbildarna Stockholm
med omnejd

Datum 
Lördag den 28 april 2007

Plats
Livgardets skjutfält, Kungsängen

Målsättning
Eleverna ska efter genomförd kurs ha grundlagd
duglighet färdighet i handhavande av spräng-
och tändmedel samt säkerhet däromkring.

Kursens innehåll
Mekaniska spräng- och tändmedel, enstaka
laddning, säkerhet.

Deltagare
All hemvärnspersonal samt övriga medlemmar i
Försvarsutbildarna Stockholm och kringliggande
förband. 
Max 30 deltagare.

Datum 
Lördag-söndag 5-6 maj 2007

Plats
Enligt senare överenskommelse.

Målsättning
Eleverna ska efter genomförd kurs ha fått öka
förståelse och fördjupade kunskaper inom ämnet
samt kunna ordersätta detsamma.

Kursens innehåll
Stockholms Hemvärns FBU-förening genomför
med stöd av Försvarsutbildarna i Stockholms
län fortsättningskurs i Krishantering och kris-
beredskap.

Kursen bedrivs som internat med föreläsning,
dialog och grupparbeten. 
Kvällstjänst kan förekomma.

Deltagare
Alla som genomgått grundkursen.

7325 – Sprängtjänst grunder

7315 – Krishantering och krisberedskap,
fortsättning

FOTO: FÖRSVARETS BILDBYRÅ/ROGER ARGENIUS
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NOTISER

Träffarna på vår hem-
sida fortsätter att öka!

Besökarantalet på Förbundsutbil-
darna Stockholms hemsida har ökat
med över 600 % under året, och var
vid årets slut uppe i cirka 2 000 besö-
kare per månad.

Samtidigt har antalet sidvisningar
ökat med närmare 1300 %, och är
vid årets slut uppe i cirka 15 000 sid-
visningar per månad

Detta innebär att förbundets
webbplats har fått många fler besö-
kare, men också att de finner inne-
hållet mer intressant och därför
stannar längre och besöker många
fler sidor än tidigare.

Förbundets MIC –
Militära Insatschefs-

utbildning anpassas till
civil utrymning vid
kärnkraftsolycka

I början av februari 2007 genomförde
vår dåvarande förbundssekreterare
Rolf G Dhejne en anpassad MIC -
Militär Insatschefs grundutbildning
till ansvariga myndigheters (Polis,
Räddningstjänst,  med flera) krav då
det gäller utrymning av civilbe-
folkningen vid kärnkraftsolycka.

För att kunna anpassa MIC grund-
utbildningen till kraven från myn-
digheterna och kärnkraftsindustrin
har förbundets utbildningsledare
Hans Overödder och Rolf G Dhejne
den 3-6 oktober 2006 följt Läns-
styrelsens i Halland övning ”FAL-
KEN” vid bland annat Ringhals
kärnkraftverk.

KBMs Samverkans-
övning 2007

Krisberedskapsmyndigheten (KBM)
har som en av sina uppgifter att ini-
tiera och genomföra övningar för att
stärka samhällets krisberedskap.

KBM ansvarar för att planera och
genomföra denna samverkansöv-
ning (SAMÖ 2007) och samordnar
förberedelserna i samverkan med
berörda myndigheter och organisa-
tioner.

Försvarsutbildarna Stockholm
med dess förening Stockholms
Trängbefälsförening har fått förfrå-
gan från Länstyrelsen I Stockholms
län att stötta Länstyrelsen med
besöksmottagare under SAMÖ 07
den 25 och 26 april 2007.

Scenariot för övningen omfattar
en antagonistisk händelse i form av
terroristangrepp med massförstörelse-
vapen som påverkar bland annat all-
männa kommunikationer i Stock-
holmsområdet – främst kollektivtra-
fiken. Detta ställer särskilda krav på
övningsdeltagarnas krisledningsför-
måga och förmåga till samordning
genom samverkan.

Efter beskedet i januari i år om För-
svarsmaktens panikartade neddrag-
ning av tilldelningen av statliga
medel för verksamhetsåret 2007 och
Svenska Försvarsutbildningsför-
bundets RÅDSLAG på Arlanda flyg-
plats uppfattade vi att många av
våra närliggande förbund saknade
tilldelade ekonomiska medel för att
kunna genomföra verksamhet av
någon omfattning både på regional
och lokal nivå. Vårt förbund,
Försvarsutbildarna i Stockholms län,
vill därför i första hand erbjuda
dessa förbunds medlemmar att i
mån av intresse delta i vårt förbunds
utbildningsverksamhet.

Vi vill gärna också diskutera om
det finns intresse för ett gemensamt
utbildningsprogram för 2008 i syfte
att kunna erbjuda våra medlemmar
så omfattande och och heltäckande
utbildning som möjligt. Vår utbild-
ningsverksamhet för 2007 finns på
annan plats i denna tidning.

I andra hand utnyttja våra ge-
mensamma instruktörer för att dessa
ska få tillfälle till fortsatta kvalitets-
uppehållande övningar.

I tredje hand vore det kanske
läge att diskutera ett närmare samar-
bete då det gäller våra förbunds
administration. ■

ROLF G. DHEJNE
rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se

Försvarsutbildarna
Stockholm inbjuder 

till samverkan 
och samarbete

Förbundet och nya styrelsen

Förbundsstyrelsen

Förbundsordförande Bertil Garpland

Vice Förbundsordförande Rolf G. Dhejne

Styrelseordförande Rolf G. Dhejne

Förbundssekretare Thomas Eckered Förbundskassör Bertil Åkerlind

Ledamöter

Göran
Andersson

Olle 
Eriksson

Björn 
Jansson

Mats 
Lekman

Per
Nordlund

Hans
Overödder

Irma
Palm

Ersättare

Jan 
Bida

Per
Johansson

Svante
Karlsson
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Maj
01 Ocklind Tord Ste 70
10 Bergsten Gösta Ste 80
13 Skärblom Henrik Ing 75
15 Jernberg Sven-Erik Pan,Sk 50
15 Söderlind Sten Shv 50
16 Lindblad Åke Ing 75
23 Winsten Peter HBR 50
27 Lindberg Bernt Mus 75

Juni
04 Mattsson Johan HBR 50
05 Andersson Evert If 90
05 Bergman Bengt Shv 70
05 Svanström Hans Sig 50
06 Edvinson Paris Shv 50
08 Nordlander Jan Erik Pol 80
09 Sjöberg Hans-Örjan Trä 50
10 Hilldor Sven-Olof Trä 85
12 Ahlrén Bertil Trä 75
12 Svensson Peter Trä 50
15 Sjölander Stig Sig 85
16 Antonsson Gunne M-S 50
17 Frisk Lars Sig 95
21 Lennerman Bertil HBR 75
22 Söderberg Ulla Los,Trä 60
23 Lapcymski Stanislav Shv 70
24 Cederberg Lennart Kav 85

Juli
03 Holmström Sven Olov Los 60
03 Hellström Bengt Pan 60
04 Larmerus Lars Tub 50
07 Roslund Henrik Pol 50
08 Cronberg Kjell-Gunnar Kav 60
09 Sköldsäter Hans Ing 75
11 Hellström Bengt HBR

STE,Sk 60
12 Svanfeldt Kåre Ing 85
14 Karlsson Gunnar Ing 75
15 Holmquist Björn Shv,Trä 60
15 Petersson Göran Pan 60
18 Wrangel Jan HBR 60
20 Friberg Per HBR 60
25 Åström  Sture Shv 70
26 Stenevald Tommy Ste 70
27 Deverstam Stefan Ing 50

Augusti
02 Engström Roland MUS 75
07 Wallonius Göran Trä 70
08 Nygren Bengt AgB,Ste 75

09 Jonsson Karin Trä 90
09 Melin Margit Trä 80
11 Carlbom Staffan M-S 60
12 Overödder Hans Shv 70
16 Källqvist Per HBR 60
22 Rosén Lars Sig 75
25 Eriksson Johnny Sig,Sk 50
27 Ellnebrant Peter Shv 50

September
03 Jackson Claes Tub,If 80
05 Jansson Lars-Erik Tub 50
07 Grandien Björn Trä 80
07 Berthling Hilbert Ste 80
08 Anros Rune AgB 85
15 Bertilsson Bill Sig 70
16 Larsson Anders-Börje Ntä 85
17 Jaanson Hannele Sig 50
19 Ahlstedt Peter Tub,If 70
20 Bondesson Peter Trä 60
22 Jansson Leif HBR,

M-S 60
23 Sundström Göran Kav 80
24 Larsson Orvar Tub 70
25 Svensson Lars Ntä 70
25 Sjöström Michael Tub 50
27 Andersson Sven Los 90
27 Ekström Ludvig AgB 85
29 Clason Sam Pan 70

Oktober
03 Schultz Ronny Mpo 60
06 Björk Lars Trä 50
07 Pella Walter Kav,HBR 75
07 Doverberg Aarno Kav 70
08 Jagré Lars Trä 50
09 Olsson Kjell HBR 70
13 Paulsson Börje Ste,If 80
14 Malmquist Arne AgB,

M-S,Tub  80
16 Hallne Ulf Sig, Shv 75
18 Andersson Göte HBR 70
21 Hasselhuhn Gunnar Shv 90
21 Lidman Johan Kav 70
23 Karlsson Sten-Erik Mus 70
24 Axelsson Sara Los 85
24 Andersson Bertil Trä 80
24 Lihagen Stig Trä 75
25 Jansson Kristina Shv 60
26 Rainer Bengt HBR, Sig 50
31 Nerelius Jan HBR 60
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Tryckfelsnisse har varit
framme!

Helmuth Benedy,Trängen,
fyllde 90 år 

den 2 februari och inte 80 
som stod i förra numret.

Redaktionen beklagar misstaget
och gratulerar än en gång!

Gotlands hemvärn 
MIC utbildas

Nyligen fick Försvarsutbildarna
Stockholm uppdraget att MIC-Mili-
tärInsatschef grundutbilda hem-
värnsbefälen på Gotland. Gotlands-
uppdraget genomföres i Visby den
11, 12 och 13 maj 2007. Uppdraget är
en direkt följd av de mycket lyckade
utbildningsinsatserna förbundets
MIC instruktör genomfört för bland
annat Amf1, Södertörnsgruppens
hemvärnsbefäl under 2006 och hem-
värnet i norra Halland.

Arbetet enligt förbundets utveck-
lingsprocess börjar generera uppdrag!

Förbundets symbol
genom tiderna
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2006

Förbundets första sköld för Stock-
holms Landstorms befälsförening
med stadskrona tillkom och antogs i
samband med föreningens första
årsstämma i april 1909 på hotell
Kronprinsen. Samma utförande på
sköld blev sedan även gemensam
för övriga landstormsföreningar i
landet.

I samband med ombildningen
av föreningen till Stockholms Lands-
stormsförbund 1916 antogs en ny
sköld. Sedan har nya sköldar antagits
i samband med namnändring 1943
till Stockholms befälsutbildnings-
förbund samt 2006 till Försvars-
utbildarna i Stockholms län. Alla
dessa 4 sköldar presenteras här
ovan.

ROBERT VON KNORRING
KANSLICHEF

NOTISER
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115 93 STOCKHOLM

Posttidning

Förbundet behöver låna uniformer inför
100 års jubiléet den 12 april 2008!

De uniformer vi söker är från följande år:

•1910  •1923  •1939  •1942  •1952  •1958
•1959  •1960  •1968  •1969  •1987  •1990

Har Du någon eller några Du kan låna ut 
eller själv kan ställa upp i?

Var snäll och kontakta vårt kansli, telefon 08-664 72 00
eller e-post stockholm@forsvarsutbildarna.se

EFTERLYSNING!


